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Mit eurer Hilfe ...
das kann sich sehen lassen!

Liebe Kolleginnen und Kollegen,
die IG Metall und der Verband der Bayrischen Metall-
arbeitgeber haben sich auf einen neuen Tarifvertrag 
verständigt. 

Die Entgelte und Auszubildendenvergütungen steigen 
ab 1. Juli 2013 um 3,4 % und ab 1. Mai 2014 um 
weitere 2,2 %. 

Die Laufzeit des Tarifvertrages beträgt 20 Monate.

Am 16. Mai wurde der Tarifabschluss auch für Baden-Württemberg übernommen.
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... ab 01. Juli 2013
+ 074,00 €
+ 092,00 €
+ 144,50 €

... über die Laufzeit *

+ 1.132,00 €
+ 1.412,00 €
+ 2.217,00 €

»HEUTE«
2.169,50 €
2.712,00 €
4.244,00 €

Achim Zinser: »Wir, die Beschäftigten von Tognum sorgen für die 
Gewinne und wollen eine angemessene Entlohnung! 
Das steht uns zu!«

Trotz Regen, eine super Beteiligung.

Große Zustimmung, der Demonstrationszug schlängelt sich durch die Stadt.

Gut so ...
... ab 01. Mai 2014

+ 49,00 €
+ 61,50 €
+ 96,50 €

Die IG Metall Vertrauensleute und Betriebsräte bedanken sich bei euch für den Einsatz und eure Hilfe.

Lea Rauscher lobte die große 
Beteiligung der Auszubildenden.

* Ohne Urlaubs- und Weihnachtsgeld.


